令和４年１１月１５日

保護者の皆様

苫小牧市立美園小学校

     校長 手 塚   敏

１１月の集金のお知らせ

 晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では、今年度からゆうちょ銀行の口座引き落としにて教材費等の集金を行ってい

ます。前期の教材費を６月に口座引落しにて集金いたしましたが、後期教材費の集金期日が近

づいてきました。

つきましては、下記の日程で後期教材費の集金を実施いたします。なお、物資の高騰や前期

教材費の残金等から当初計画の後期教材費と異なる金額となっていますので、ご理解いただけ

れば幸いです。保護者の皆様には、何かとご負担をおかけいたしますが、期限までの納入にご

協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 集金の内容

  ➀後期教材費・・・１年３２１８円、２年２８２０円、３年３２００円

４年３０３０円、５年４６００円、６年４２００円

このみ（知的・肢体）３０００円、６年病弱５２００円

           情緒：１年４２１８円、２年３８２０円、３年４２００円

              ４年４０３０円、５年５６００円、６年５２００円

２ 集金方法

➀口座引き落としのご家庭

  １１月２８日（月）に、ゆうちょ銀行の口座から引き落としさせていただきます。なお、

残高不足で引き落としできなかった場合、１２月７日（水）に２回目の引き落としを実施い

たします。なお、引き落とし手数料１０円は保護者にご負担いただきますので、ご了承くだ

さい。

➁手集金（集金袋）のご家庭

  １１月２８日（月）までに、それぞれの金額を集金袋に入れて、担任に提出して下さい。

※ 口座引き落としの手続きが終わっていない

ご家庭は、お早めにお願い申し上げます